
COMUNE DI RAVARINO
Provincia di Modena

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio Cultura - Sport - Tempo Libero e Gestione Elenco Associazioni

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER L'INTEGRAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
DI  ALCUNI  ALUNNI  FREQUENTANTI  LA  SCUOLA  SECONDARIA  DI 
PRIMO GRADO INTERCOMUNALE "A.VOLTA"CON SEDE A BOMPORTO 
TRAMITE MEZZO AUSER-PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2015.

il Responsabile dell'Area

Visti:
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare gli artt. 107 e 109, relativi alle competenze 

dei dirigenti e, in assenza di questi, attribuite ai responsabili delle aree/servizi, e l’art. 183 
concernente l’assunzione degli impegni di spesa;

• gli artt. 4 e 13 e seg. del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e nello specifico gli articoli 

riguardanti il Responsabile di area/servizio e le sue funzioni;
• il Regolamento di Contabilità del Comune di Ravarino;
• il decreto del 21/08/2015 prot. n. 8206, con il quale il Sindaco ha nominato Responsabile 

dell’Area Servizi alla persona  la Dott.ssa Maria Rita Santeramo;
Richiamate:

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 06/07/2015, immediatamente eseguibile, 
con la quale si è provveduto all’approvazione del bilancio di previsione 2015;

• la delibera di Giunta Comunale n. 51 del 07/09/2015, esecutiva, recante “Convenzione tra il 
Comune di Ravarino e l'Associazione di volontariato AUSER per l'integrazione del servizio 
di  trasporto  di  alcuni  alunni  frequentanti  la  Scuola  Secondaria  di  Primo  Grado 
Intercomunale " A.Volta" con sede a Bomporto - anno scolastico 2015-2016”, all’interno 
della  quale  è  previsto  un  rimborso  spese  equivalente  a  €  0,70  al  Km,  previa 
rendicontazione;

Ritenuto di dovere assumere impegno di spesa;
Dato atto che:

• con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile finanziario la regolarità contabile e 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’ art. 147 bis del D.lgs 267/00 e s.m.i.;

Determina N. 187 del 11/09/2015



• che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art.151, comma 4, del D.Lgs n.267 
del 18.08.2000);

DETERMINA
1. Di impegnare a titolo di rimborso spese  relative all’integrazione del servizio di trasporto di 

alcuni alunni frequentanti la Scuola Secondaria di Primo Grado Intercomunale “A.Volta”con 
sede a Bomporto tramite mezzo AUSER – periodo Settembre-Dicembre 2015, a favore del 
Centro Auser Modena – gruppo di Ravarino, l’importo complessivo presunto di € 4.165,00 
al cap. 32 "Trasporto scolastico anno - Emergenza Sisma" (Cap. E. 183)- Intervento 1 04 05 
08 del bilancio 2015 che presenta la necessaria e dovuta disponibilità; 

2. Di dare atto che alla liquidazione e al pagamento delle note, si provvederà direttamente dopo 
essere state debitamente vistate dal responsabile, senza ulteriore atto nei limiti dell’impegno 
assunto,  e  che  il  pagamento  delle  stesse  sarà  eseguito  entro  60  giorni  dalla  data  del 
ricevimento,  intendendosi  per  tale,  la  data  di  assunzione  del  documento  al  protocollo 
comunale; 

3. Di impegnare il soggetto sopra indicato a rispettare per sé e per gli eventuali subappaltatori 
gli obblighi previsti dalla la Legge n. 136/2010 “ Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in tema di normativa antimafia” s. m. i.; 

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 26 e 27  del D.lgs 33/2013 mediante la 
pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,  sezione  “Amministrazione   Trasparente”,  sottosezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” dei dati richiesti in formato tabellare aperto. 

il Responsabile dell'Area
SANTERAMO MARIA / ArubaPEC S.p.A.

Sottoscritto digitalmente


	Dato atto che:

